
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 31 марта 2025 года № 2
с. Алтан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Алтайское» «Об утверждении Положения муниципальной службе в 
органах местного самоуправления сельского поселения «Алтайское» от 
29.12.2015 №21

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 06.03.2025 № 
07-216-2025/157-25-20760001 на отдельные нормы решения Совета сельского 
поселения «Алтайское» «Об утверждении Положения муниципальной 
службе в органах местного самоуправления сельского поселения 
«Алтайское» от 29.12.2015 № 21

Руководствуясь ч. 4 ст. 7 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 № 131-ФЭ, ст. 27 Устава сельского поселения «Алтайское», в 
целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения 
«Алтайское» в соответствии с действующим законодательством, Совет 
сельского поселения «Алтайское» решил:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в сельском 

поселении «Алтайское» утверждённого решением Совета сельского 
поселения «Алтайское» Об утверждении Положения муниципальной 
службе в органах местного самоуправления сельского поселения 
«Алтайское» от 29.12.2015 № 21 (далее Положения)

2.1 В пункте 4 главы 2 Положения слова «аппарата избирательной 
комиссии» исключить;

2.2 В пункте 2 главы 3 Положения слова «аппарате избирательной 
комиссии» исключить.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
сельского поселения «Алтайское», опубликовать в сетевом издании 
«Ононская правда», а также разместить в информационной сети Интернет 
на странице сельского поселения «Алтайское» сайта муниципального 
района «Кыринский район»

Глава сельского поселения «Алтане

'Грн юф '" '

С.Н. Сазонов


